様式
	回
覧
	所　長
	技術支援部長
	担当部長
	係

平成　　年　　月　　日
（地独）青森県産業技術センター
弘前工業研究所長　殿
住　所　〒

製造所名及び氏名
電話番号
酵　母　使　用　申　込　書（青森県外用）
下記のとおり青森県酵母を使用したいので、申し込みます。
記
１　使用を希望する酵母の名称
	酵　母　の　名　称

※お申込みに当たっては、裏面の注意事項等をよく読んでお申し込み下さい。
	青森県酵母の使用に当たっての注意事項等
（禁止事項）
１　青森県酵母を含む酒母・もろみ・製成酒等から酵母を分離することにより、新酵母株を取得してはならない。また、青森県酵母を親株として、変異株・融合株等を作成してはならない。
２　第三者に青森県酵母を分譲することはできない。
（使用料）
３　使用にあたっては酵母１株につき30,000円(税抜)を（地独）青森県産業技術センターに支払うものとする。
（使用期間）
４　使用にあたっては酵母１株につき当該酒造年度とし、再使用にあたっては年度ごとに新たに申し込むものとする。
(青森県酵母使用の表示)

５　使用酵母を表示する商品等には青森県酵母を使用した由、明記すること。
(酒質への免責)

６　青森県産業技術センターは、配布酵母が純粋培養であることのみに責任を持ち、醸出された酒類の酒質等については責任を負わない。
(管轄裁判所)
７　当該酵母の使用に関し訴訟等の生じたときは、（地独）青森県産業技術センターを管轄する青森地方裁判所を第1審の裁判所とする。

誓　約　書
私は、このたび青森県酵母を使用するに当たり、上記注意事項等に同意します。
年　　　月　　　日
住　所　〒
代表者氏名（署名）